

---

# *Lakrymal A/S*

Joachim Wellers Vej 27, 7500 Holstebro

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 33 25 65 66

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/3 2019

Niels Stengaard Vase  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lakrymal A/S Joachim Wellers Vej 27 7500 Holstebro  CVR-nr.: 33 25 65 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. november 2010 Hjemstedskommune: Holstebro
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Lodahl, formand Erling Jensen Kristensen Stefan Jessen Niels Stengaard Vase Steen Røjkjær Madsen Preben Sundgård Laugesen
<b>Direktion</b>	Preben Sundgård Laugesen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Dalgasgade 30 7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af grunde og bygninger til Promal A/S samt at eje aktier i Promal A/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 2.338.919, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 14.723.390.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.090.885</b>	<b>1.064.873</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-616.863	-616.863
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>474.022</b>	<b>448.010</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	2.203.701	-682.050
Finansielle omkostninger		-256.822	-259.703
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.420.901</b>	<b>-493.743</b>
Skat af årets resultat	2	-81.982	-110.606
<b>Årets resultat</b>		<b>2.338.919</b>	<b>-604.349</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.203.701	-682.050
Overført resultat	135.218	77.701
	<b>2.338.919</b>	<b>-604.349</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		9.928.830	10.545.693
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>9.928.830</b>	<b>10.545.693</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	14.483.134	12.279.433
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>14.483.134</b>	<b>12.279.433</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.411.964</b>	<b>22.825.126</b>
Andre tilgodehavender		22.500	10.000
Udskudt skatteaktiv		17.000	18.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.500</b>	<b>28.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.500</b>	<b>28.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.451.464</b>	<b>22.853.126</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		825.000	825.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.254.574	7.050.873
Overført resultat		4.643.816	4.508.598
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>14.723.390</b>	<b>12.384.471</b>
Ansvarlig lånekapital		1.350.000	1.350.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.823.667	4.414.666
Kreditinstitutter		3.173.224	3.303.219
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>8.346.891</b>	<b>9.067.885</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	591.000	591.157
Kreditinstitutter	6	377.116	479.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.989	64.383
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.500
Selskabsskat		80.982	34.606
Anden gæld		213.096	210.003
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.381.183</b>	<b>1.400.770</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.728.074</b>	<b>10.468.655</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.451.464</b>	<b>22.853.126</b>
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	2.203.701	0
Andel af underskud i dattervirksomheder	<u>0</u>	<u>-682.050</u>
	<b><u>2.203.701</u></b>	<b><u>-682.050</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	80.982	34.606
Årets udskudte skat	<u>1.000</u>	<u>76.000</u>
	<b><u>81.982</u></b>	<b><u>110.606</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>13.925.056</u>
Kostpris 31. december		<u>13.925.056</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.379.363
Årets afskrivninger		<u>616.863</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>3.996.226</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>9.928.830</u></b>
Afskrives over		<u>20 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.228.560	5.228.560
Tilgang i årets løb	500.000	0
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 31. december	<u>5.228.560</u>	<u>5.228.560</u>
Værdireguleringer 1. januar	7.050.873	7.732.923
Årets resultat	<u>2.203.701</u>	<u>-682.050</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>9.254.574</u>	<u>7.050.873</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>14.483.134</u></b>	<b><u>12.279.433</u></b>

Datterselskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med DKK 3.800.000 primært vedrørende uudnyttet underskud. Forholdet er beskrevet i selskabets årsrapport under note 1. Skatteaktivet forventes udnyttet inden for maksimalt 5 år, men der er i sagens natur usikkerhed herom, da det baserer sig på selskabets fremtidige indtjening.

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Promal A/S	Holstebro, Danmark	1.004.000	100%

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	825.000	7.050.873	4.508.598	12.384.471
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.203.701</u>	<u>135.218</u>	<u>2.338.919</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>9.254.574</u></b>	<b><u>4.643.816</u></b>	<b><u>14.723.390</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.350.000	1.350.000
Langfristet del	1.350.000	1.350.000
Inden for 1 år	0	0
	<b>1.350.000</b>	<b>1.350.000</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.459.667	2.037.822
Mellem 1 og 5 år	2.364.000	2.376.844
Langfristet del	3.823.667	4.414.666
Inden for 1 år	591.000	591.157
	<b>4.414.667</b>	<b>5.005.823</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.265.224	2.007.219
Mellem 1 og 5 år	908.000	1.296.000
Langfristet del	3.173.224	3.303.219
Inden for 1 år	227.000	324.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	150.116	155.121
Kortfristet del	377.116	479.121
	<b>3.550.340</b>	<b>3.782.340</b>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	9.928.830	10.545.693
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:		
Ejerpantebreve DKK 3.700.000 med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	9.928.830	10.545.693

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på TDKK 2.000 overfor kreditinstituttet.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lakrymal A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for Promal A/S's engagement med kreditinstituttet.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lakrymal A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.